

Artikelnummer	Artikel	Produktbeschreibung	vegetarisch?	vegan?	Gewicht [g]:	Frischverkauft [d]	keine ALLERGENE															keine ZUSATZSTOFFE	mit Farbstoff [1]	mit Konservierungsstoff [2]	mit Antioxidationsmittel [3]	mit Geschmacksverstärker [4]	geschwächt [5]	gewachst [6]	mit Phosphat [7]	mit Süßungsmittel(n) [8]	enthält eine Phenylalaninquelle [9]	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken [10]	enthält Chinin [11]	enthält Taurin [12]	enthält Koffein [13]	enthält Alkohol [14]	ALLERGENE	enthaltene ZUSATZSTOFFE / besondere Zutaten				
							Glutenhaltige Getreide: [A]	Weizen [A1]	Roggen [A2]	Gerste [A3]	Hafer [A4]	Dinkel [A5]	Kamut [A6]	Krebstiere [B]	Eier [C]	Fisch [D]	Erdnüsse [E]	Soja [F]	Milch / Milcherzeugnisse / Laktose [G]	Schalenfrüchte (Nüsse): [H]	Mandeln [H1]																		Haselnüsse [H2]	Walnüsse [H3]	Cashewnüsse / Kaschunüsse [H4]	Pecannüsse [H5]
3061	Granatsplitter	Mürbelteigboden mit dunkler Fettcreme mit Teigstückchen, überzogen mit 21,1 % kakaohaltiger Fettglasur. Enthält Alkohol.	nein	nein	165	7		1	1																												1	A A1 C F G H H1	14			
3062	Nussecke	Saftige schokolierte Weizennussecke mit 32% Haselnüssen.	nein	nein	129	4		1	1																															A A1 C G H H2	KEINE ZUSATZSTOFFE	
3063	Flammende Herzen	Mürbes Dauergebäck mit Himbeer-Johannisbeer-Konfitüre gefüllt und mit 8,7 % kakaohaltiger Fettglasur veredelt	nein	nein	130	7		1	1																															A A1 C F G	KEINE ZUSATZSTOFFE	
3068	Eierlikörberliner	Siedegebäck mit 24 % Eierlikörcremefüllung und 9,6 % Eierlikörfondantguss. Enthält Alkohol.	nein	nein	90	1		1	1														1																A A1 C F G	3 14		
3070	Hefehase	Feines Hefeteiggebäck in Hasenform passend zur Osterzeit.	nein	nein	115	1		1	1																															A A1 A3 C G	1	
3073	Schnitzbrot	Früchtebrot mit 59,6 % getrockneten Früchten.	ja	ja	400	MHD		1	1	1	1																													A A1 A2 A3 H H2	2	
3074	Butterstollen	Klassischer Stollen mit Butter verfeinert - ein Muss zur Weihnachtszeit!	nein	nein	500	MHD		1	1																															A A1 G H H1	KEINE ZUSATZSTOFFE	
3075	Keim Keks	Weizengebäck mit 7% Schokoladentropfen	nein	nein	6	MHD		1	1																															A A1 C F G	KEINE ZUSATZSTOFFE	
3078	Zimtsterne	Klassisches Weihnachtsgebäck mit edlen Mandeln und feinem Zimt.	nein	nein	150	MHD		1	1																															A A1 C G H H1	KEINE ZUSATZSTOFFE	
3079	Vanillekipferl	Buttrig zarte Vanillekipferl mit echter Vanille - ein Klassiker auf dem Weihnachtsteller.	nein	nein	150	MHD		1	1																															A A1 G H H1	KEINE ZUSATZSTOFFE	
3082	Olgabrezel	Buttrig zarte Vanillekipferl mit echter Vanille - ein Klassiker auf dem Weihnachtsteller.	nein	nein	127	3		1	1																															A A1 G H H1	KEINE ZUSATZSTOFFE	
3099	Erdbeerplunder (neuer Artikel)	Plundergebäck mit Vanillepudding und 33,5 % Erdbeeren	nein	nein	220	1		1	1															1																A A1 C G H H1	2	
3106	Zimtstriezel	Zart-splittriger Blätterteig mit 37,0 % Zimt-Füllung zu einem Strang verdreht, veredelt mit 15,1 % kakaohaltiger Fettglasur	nein	nein	140	1		1	1															1																	A A1 F G H H1	1
3108	Marzipanstriezel	Blätterteig in Striezelform mit 31,1 % Marzipanfüllung.	nein	nein	160	1		1	1															1																A A1 F G H H1	1	
3114	Aussteherle	Weihnachtliche Mürbeteigplätzchen.	nein	nein	150	MHD		1	1																																A A1 C G	KEINE ZUSATZSTOFFE
3116	Spritzgebäck-Butter S	Mürbes Buttergebäck in S-Form mit Hagelzucker verfeinert.	nein	nein	150	MHD		1	1																															A A1 C G	KEINE ZUSATZSTOFFE	
3120	Schoko-Schnecke	Feines Plundergebäck mit 14% Schokoladenstückchen zu einer Schnecke verschlungen und mit 5% kakaohaltiger Fettglasur veredelt.	nein	nein	153	1		1	1															1																A A1 C F G	1	
3121	Schoko-Brötchen	Feines Butter-Hefengebäck mit 21% Schokoladenstückchen verfeinert	nein	nein	105	1		1	1																																A A1 F G	KEINE ZUSATZSTOFFE
3128	Walnusswunder	Feines Butter-Hefengebäck mit 21% Schokoladenstückchen verfeinert	nein	nein	150	1		1	1																																A A1 A3 C G H H3	KEINE ZUSATZSTOFFE
3162	Stollenkonfekt	Hefefeingebäck mit Marzipanfüllung, gebuttert und gezuckert mit Sultaninen, Zitronat und Orangeat. Enthält Alkohol.	nein	nein	225	MHD		1	1																																A A1 G H H1	KEINE ZUSATZSTOFFE